اس کتاب کا مخطوطہ انہیں افغانستان سے دریافت ہوا حالانکہ مخطوطے کو صحیح تسلیم کرنے کی کئی شرائط ہیں جو اس خود ساختہ مخطوطہ میں مفقود ہیں۔

ان شرائط پر جماعت اہل حدیث کے نامور محقق حافظ زبیر علی زکی حفظہ اللہ نے اپنے رسالہ الحدیث ۵ شعبان ۱۴۲۵ھ بمطابق ۲۰۰۴ء میں خوب روشنی ڈالی ہے۔ ان کا خلاصہ پیش خدمت ہے:

- ①..... مخطوطے کا ناخ و کاتب ثقہ و صدوق ہو۔
- ②..... ناخ مخطوطہ سے صاحب کتاب تک سند صحیح ہو۔
- ③..... مخطوطہ کا محل وقوع، خط، تاریخ، نسخ، پہچانا اور قدامت کی تحقیق ضروری ہے، جو نسخ پرانا اور قلیل الغلط ہو اسے بعد والے تمام نسخوں پر فوقیت حاصل ہے۔